

Kvittering på innsendt hørings svar på Høring om endringer i forskrift om betaling frå pasientar for poliklinisk helsehjelp i spesialisthelsetenesta m.fl.

Høringens saksnummer: 20/1579

Høring: Høring om endringer i forskrift om betaling frå pasientar for poliklinisk helsehjelp i spesialisthelsetenesta m.fl.

Levert: 25.05.2020 14:09:49

Svartype:

Jeg svarte som: Annen

Avsender: Nasjonal kompetansetjeneste for samtidig rusmisbruk og psykisk lidelse (NKROP), Sykehuset Innlandet

Kontaktperson: Lars Lien

Kontakt e-post: Solveig.Brekke.Skard@sykehuset-innlandet.no

Høringsuttalelse fra Nasjonal kompetansetjeneste for samtidig rusmisbruk og psykisk lidelse(NKROP)

Langtidsvirkende prevensjon til kvinner i fertil alder og fritak for egenandeler.

Nasjonal kompetansetjeneste for samtidig rusmisbruk og psykisk lidelse (NKROP) støtter denne endringen. Alle kvinner i LAR i fertil alder skal ha informasjon om graviditet og tilbud om sikker langtidsprevensjon og forslaget innebærer at kvinnene fritas for alle kostnader/egenbetaling for dette. Dette følger naturlig av endringer i «Retningslinje for gravide i LAR» fra september 2019. Fritak av egenbetaling har de senere år stort sett vært praksis, men det er da LAR i HF-ene som har dekket utgiftene. Nytt nå blir at staten/Helfo overtar utgiftsdekningen. Dette vil være en fordel fordi det gjør finansieringen, særlig overfor fastlegene, mye enklere enn når HF-ene skal refundere etter faktura fra fastlege for den enkelte konsultasjonen.

Det framgår av forslaget at **alle** egenbetalinger i denne forbindelse bortfaller, men vi vil understreke viktigheten av at alle utgifter til 1) egenandel for konsultasjonen, 2) ordinært materiell ved konsultasjonen og 3) **kostnad for selve prevensjonsmiddelet (spiral/P-stav)** blir refundert.

For personer med psykiske lidelser er opioidavhengighet en stor tilleggsbelastning og det er derfor spesielt viktig med tilbud om sikker gratis

prevensjon for å redusere risiko for graviditet i en ustabil livsfase. Betaling kan være en betydelig barriere for å søke/ bruke prevensjon, og det er derfor viktig – ikke minst for denne gruppen – at mulige økonomiske hindre fjernes.

Alt i alt mener NKROP denne endringen er uproblematisk og nesten kostnadsfri og den støttes.

Etablering av lavterskeltilbud i spesialisthelsetjenesten for personer med risiko for å begå overgrep mot barn og bortfall av krav om henvisning.

NKROP støtter forslaget om direkte tilgang til dette tilbudet, uten henvisning fra fastlege.

Det er viktig å fjerne mulige hindre for at personer med risiko for å begå overgrep mot barn kan søke hjelp på en diskret måte. Dette er problemområder som både er følsomme for stigma og skambelagte. Alle tilbud og endringer som styrker tilgjengelighet til hjelp og behandling og som dermed også kan bidra til at barn i mindre grad utsettes for overgrep, er viktige! NKROP støtter forslaget.

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på www.regjeringen.no.